
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 102 DEL 19-08-2020

Oggetto: Legge Regionale 30.12.1991, n. 39, art. 9. "Interventi a favore della
mobilità e della sicurezza stradale" Intervento di manutenzione
pavimentazione stradale strada Le Ei, Borda. CUP: J56G16000240006 -
CIG: 838339111C. Determinazione di avvenuta efficacia
dell'aggiudicazione.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che:
- con DGRV n. 1663 del 21 ottobre 2016, è stato approvato il bando per l’assegnazione di contributi
a favore della sicurezza stradale per la rete viaria comunale, funzionale a raggiungere siti a valenza
paesaggistico-naturalistica, di interesse storico-artistico, d'interesse religioso e di valenza turistica,
di cui alla Legge Regionale 30.12.1991, n. 39, art. 9. "Interventi a favore della mobilità e della
sicurezza stradale". D.G.R. n. 93/CR del 15.09.2016;
- Con determinazione n. 90 UTC del 15.11.2016, è stato affidato all’Ing. Franco Bellumat di Feltre
(BL), P.IVA 00956260251, l’incarico per la redazione del progetto unico per le fasi di fattibilità
tecnica ed economica e definitiva, per l’intervento di manutenzione pavimentazione stradale strada
Le Ei, località Borda;
- Con D.G.C. n. 68 del 24.11.2016 è stato approvato il progetto unico per le fasi di fattibilità tecnica
ed economica e definitiva, per l’intervento di manutenzione pavimentazione stradale strada Le Ei,
località Borda, redatto dal tecnico incaricato, trasmesso in data 21.11.2016, prot. n. 5961,
dell’importo complessivo di € 70.000,00 di cui € 51.000,00 per lavori ed € 19.000,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione;
- Con D.G.R. n. 996 del 06.07.2018 e D.D.R. n. 137 del 24.12.2018 è stato concesso il
finanziamento richiesto in data 24.11.2016 per l’importo di € 49.000,00;
- con determinazione n. 146 del 27/11/2019 è stato affidato all’ing. Franco Bellumat di Feltre (BL)
P.IVA 00956260251, il servizio di redazione del progetto esecutivo dell’intervento di manutenzione
pavimentazione stradale strada Le Ei – Borda;
- con D.G.C. n. 45 del 01/07/2020 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di
manutenzione pavimentazione stradale strada Le Ei – Borda redatto in data 06.12.2019 dal tecnico
incaricato, ing. Franco Bellumat, e assunto al protocollo comunale al n. 6945 del 10/12/2019, e
successiva revisione e integrazione in data 30/06/2020 prot. n. 3731 per adeguarlo alle vigenti
disposizioni per il contenimento del contagio da Covid-19, dell’importo complessivo di € 70.000,00
di cui € 51.500,00 per lavori ed € 18.500,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Richiamata la determinazione n. 98 del 10/08/2020 con cui sono stati affidati direttamente ai sensi
dell’art. 1 del Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 i lavori denominati manutenzione
pavimentazione stradale strada Le Ei, Borda. CUP: J56G16000240006– CIG: 838339111C, alla
ditta F.lli Romor s.r.l. – Ponte Nelle Alpi (BL) P.IVA 04588680266, verso il corrispettivo di  €
47.969,81, comprensivo di € 1.500,00 di oneri per la sicurezza (IVA esclusa);

Verificato il possesso da parte della ditta F.lli Romor s.r.l. dei requisiti di qualificazione di cui
all'articolo 83 del D.Lgs. 50/2016 mediante attestazione SOA per la categoria OG3 rilasciata
all’impresa in data 09/01/2020 con scadenza 09/07/2023;

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 1 di 2
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Verificata la regolarità contributiva della ditta F.lli Romor s.r.l come da DURC On Line in data
09/07/2020, Prot. INAIL_ 23045636, con scadenza 06/11/2020, acquisito agli atti del Comune;

Dato atto che si è proceduto tramite il sistema AVCPass all’acquisizione della documentazione
comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed
economico-finanziario dell’operatore economico aggiudicatario per l’affidamento dei contratti
pubblici, come sancito dall’art. 2 della Delibera ANAC 157 del 17.2.2016, come di seguito
elencato:

- elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese della ditta F.lli Romor
s.r.l in data 07/08/2020;
- Certificato del Casellario Giudiziale del Sig. Romor Enrico, in data 07/08/2020;
- Certificato del Casellario Giudiziale del Sig. Romor Gino, in data 07/08/2020;
- Certificato del Casellario Giudiziale del Sig. Romor Tiziano, in data 07/08/2020;
- Visura al registro delle imprese, alla data del 07/08/2020;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto
concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la sottoscrizione
del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale sui controlli
interni;

VISTO il D.lgs 18.4.2016, n. 50;
VISTA la legge regionale 7.11.2003, n. 27 e ss.mm.ii. per quanto applicabile;
VISTO il D.P.R. n 207/2010 e ss.mm.ii. per quanto applicabile;
VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Richiamata la D.C.C. n. 19 del 15/06/2020, con cui è stata approvata la variazione di bilancio n. 3 al
bilancio di previsione 2020-2022;

DETERMINA

la premessa è parte integrante del dispositivo;1.

di dare atto dell’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione dei lavori denominati manutenzione2.
pavimentazione stradale strada Le Ei, Borda. CUP: J56G16000240006– CIG: 838339111C
affidati alla ditta F.lli Romor s.r.l. di Ponte Nelle Alpi (BL) P.IVA 04588680266 ai sensi
dell’art. 1 del Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, verso il corrispettivo di € 47.969,81,
comprensivo di € 1.500,00 di oneri per la sicurezza (IVA esclusa), di cui alla
determinazione n. 98 del 10/08/2020.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
F.to  Enrica Faoro

______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 2 di 2
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00


